Memleketi Germiyan’da bir attar dükkanı açıp tabipliğe başlayan şair, önce

Germiyan beyi II. Yakub’un hizmetine girdi daha sonra da Süleyman Şah’ın saltanatı

döneminde Germiyan’ın Osmanlılar’a düğün hediyesi olarak verilmesi üzerine de, Çelebi

Mehme ile II. Murad’a intisap etti. Çelebi Sultan Mehmed’in Karaman seferi sırasında

(818/1415) Ankara’da rahatsızlanması üzerine çağrılarak tedavide başarı göstermesi üzerine

kendisine Tokuzlu köyü tımar olarak verilmiş ve sultanın husisi tabipliğine tayin edilmiştir.

Bu yüzden Şeyhi, Osmanlı kaynaklarında Osmanlı Devleti’nin ilk “re’isü’l-etibbâ” sı yani

hekimbaşısı olarak gösterilir.

Ahmed Paşa ve Hasan Çelebi’den dersler aldırmıştır. Ayrıca Bizanslı ve İtalyan hocalardan da

dersler alarak her konuda yüksek bir kültürle yetişen Fatih, Arapça, Farsça, Yunanca, Latince,

Slavca ve İbraniceyi; ayrıca Uygur harflerini ve lehçesini öğrenmiştir. 857/1453 yılında

İstanbul’un fethini gerçekleştirdiği için kendisinden “Fatih” diye bahsedilmeye başlanır.

Fatih’in edebi kişiliği incelendiğinde, onun iyi bir şair olduğu görülür. Şiirinde

söylemek istediklerini açık ifadelerle dile getirmiştir. Kullandığı edebi sanatlar ve üslubu

içkiye müptela oluşu ve çapkınlığı yüzünden vazifesini ihmal eden tarafları olmuştur. Onun

bu halleri Hadım Ali Paşa tarfından bazen hoş görülmüş bazen de cezalandırılmıştır. Hadım

Ali Paşa’nın ölümünden sonra sıkıntı çektiği anlaşılan şair, ölümü için söylenen Mesîhî fevt

şüd tarihinden anlaşılacağı gibi, H.918 (Miladi: 1513) de ölmüştür.
48

Mesîhî dönemin divan şiiri anlayışına sadık kalmış, şiirlerinin önemli bir kısmını lirik

edalı olarak yazmıştır. İçtenliğinin yanı sıra anlatımı da oldukça sadedir. Farsça ve Arapçayı

her iki dilde de şiir yazabilecek kadar iyi bilen Mesîhî, bu dillerin Türkçe üzerindeki etkisinin

imajları ustalıkla kullanmış, şiirlerinde halk inançlarına, örf ve âdetlerine yer vermiş, bazı

tarihî olaylara telmihlerde bulunmuş, yer yer kendi hayatına temas etmiştir. Şiirleri XV.

yüzyıl başlarında Mâverâünnehir, Horasan ve Irak’ta şöhret kazanmıştır. Eserleri. 1. Gül ü

Nevrûz. Lutfî’nin ilk eseri olan bu mesnevi, Celâleddin Tabîb’in 734 (1334) yılında yazdığı

aynı addaki Farsça mesnevinin Türkçe’ye tercümesidir. Mesnevide doğuya mahsus bir aşk

hikâyesi anlatılmaktadır. Şairin Çağatay edebî diline hâkimiyetiyle dikkat çeken mesnevi

hikâye tekniği ve ifade güzelliğiyle de üstün bir eserdir. Eserin pek çok nüshası

bulunmaktadır. 2.

Tek yazma nüshası Topkapı Sarayı Müzesi

Kütüphanesi’nde bulunan (III. Ahmed, nr. 2436) eser üzerine Yakup Karasoy bir doktora tezi

hazırlamıştır. M. Fuad Köprülü, Şeybânî Han’ın Çağatay edebiyatının teşekkülünde ihmal

edilmemesi gereken bir sima olduğunu söyler. 2. Bahrü’l-Hüdâ. 914 (1508) yılında yazılan

234 beyitlik mesnevi tarzındaki eserde dinî-ahlâkî meselelerin yanı sıra günlük hadiselerden,

siyasî mücadelelerden bahsedilmektedir. Tek yazma nüshası British Museum’da kayıtlı olan

eser hakkında Kemal Eraslan bir makale neşretmiştir. 3. Risâle-i Maârif. Şeybânî Han,